本送信票を含み １枚

令和６年 10 月 29 日

報道機関 各 位

佐渡市教育委員会職員の懲戒処分等のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市行政に多大なるご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。

 地方公務員法第 29条の規定に基づき、本日付けで、下記のとおり職員の懲戒処分等を行

いましたので、お知らせします。

記

事案の概要
所属職員に対し、暴言や威圧、人格を否定する発言に加え、人前で

過度に叱責するパワーハラスメント行為により精神的な苦痛を与えた。

被処分者所属

及び処分内容
教育委員会職員（課長級 60 歳代）

減給 10 分の１

３月間

監督者の処分 部長級職員  訓告

処分日 令和６年 10 月 29 日付け

特記事項

教育長コメント

教育に携わり、見本となるべき職員が個人の尊厳を傷つけるととも

に、職場環境を害する行為は断じて許されるものではなく、市民の皆さ

まの信頼を著しく失墜させましたことを、深くお詫び申し上げます。

今後は、再発防止と職員教育に努め、皆さまからの信頼回復に向け

て取り組んでまいります。

担   当 教育総務課 課長 栁澤 正二

連 絡 先   TEL０２５９－５８－７３５０    FAX０２５９－５８－７３５２

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００